
 
 

 
 

 
 

 

 

 

Крајни корисници

а) носители на земјоделски стопанства кои имаат поднесени 

барања за упис во Единствениот регистар на земјоделски 

стопанства, со тенденција кога единствениот регистар ќе 

профункционира целната група да биде "носители на 

земјоделски стопанства запишани во Единствениот регистар 

на земјоделски стопанства"                                  б) 

индивидуални земјоделски производители и мали и средни 

претпријатија кои се занимаваат со примарно земјоделско 

производство, со преработка на земјоделски производи и со 

извоз на примарни земјоделски производи                                                                                    

в) финансирање на инвестиции подржани од ИПАРД 

програмата 

Начин на отплата квартални рати                                                                             

Намена
 за основни и обртни средства за примарно земјоделско 

производство              

Износ на кредит  до 100.000 ЕУР                                                                                      

Рок на враќање Соодветно кредитни политики на Уни Банка 

Грејс период Соодветно кредитни политики на Уни Банка 

Камата 4% на годишно ниво                                                                                       

Провизија при одобрување (ја определува 

УНИ Банка)
Соодветно кредитни политики на Уни Банка 

Обезбедување
прифатливо обезбедување за Банката согласно Кредитната 

политика

растително производство :

* поледелство (житни култури, индустриски култури, 

градинарски култури, фуражни култури, хорти култури и 

останати едногодишни и повеќегодишни култури-лековити, 

ароматични, зачински растенија, печурки и др.)

* овоштарство

* лозарство

* производство на семенски и расаден материјал за 

наведените потсектори

сточарско производство :

* говедарство

* овчарство

* свињарство

* козарство

* живинарство

* аквакултура

* пчеларство

* коњарство

* останати видови животни за производни активности

* активности за одгледување и селекција на расни животни 

ЗКДФ (Земјоделски кредитен дисконтен фонд) - Министерство за финансии -                

Кредити за примарно земјоделско производство

Сектори кои се кредитираат



 
 

 
 

 

 

земјоделска погонска и приклучна механизација (исклучиво 

алатки и опрема во функција на примарно земјоделско 

основно стадо во сточарство

долгогодишни насади во лозарството и овоштарството

изградба на нови и купување или реконструкција на 

постоечки производни објекти 

огради 

капташи и бунари

опрема за доработка и чување на земјоделски производи

земјоделско земјиште во приватна сопственост култивирано, 

разни земенски материјали и посадочен материјал за 

едногодишни култури

добиточна храна за сите видови на добиток

шталско и минерално ѓубриво

разни заштитни средства

разни видови енергенси и мазива

разни репроматеријали за пакување на примарните 

купување на постоечки инвестиции на земјоделско земјиште 

во сопственсот на Р. Македонија дадено на користење на 

физичко лице со концесија

купување на земјоделско земјипте на кое има градежни 

објекти кои не се во функција на земјоделско производство

Основни средства                                                 

кои ќе се финансираат

Репроматеријали кои ќе се финансираат

Инвестиции кои нема  да се финансираат


